

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 019 - Kerala Financial Code
Date of Test 09-12-2024

Question1:-The amount provided in the Budget Estimates for a unit of appropriation or the part of that amount placed at the disposal of a disbursing officer is called

ഒരു യൂണിറ്റ് വിനിയോഗത്തിനായി ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന തുക അല്ലെങ്കിൽ ഒരു വിതരണം ചെയ്യുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ വിനിയോഗത്തിൽ വെച്ചിരിക്കുന്ന തുകയുടെ ഭാഗത്തെ _____ വിളിക്കുന്നു.

- A:-Estimation
എസ്റ്റിമേഷൻ
B:-Disbursement
വിതരണം
C:-Appropriation
വിനിയോഗം
D:-Disposition
ഡിസ്പോസിഷൻ

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The total of the Consolidated Fund Account, Contingency Fund Account and the Public Account of the State is called

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ കൺസോളിഡേറ്റഡ് ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്, കണ്ടിജൻസി ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്, പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട് എന്നിവയുടെ ആകെത്തുകയാണ്

- A:-Government Account
സർക്കാർ അക്കൗണ്ട്
B:-Audited Account
ഓഡിറ്റഡ് അക്കൗണ്ട്
C:-Local Fund Account
ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്
D:-Sinking Account
സിങ്കിംഗ് ഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question3:-The detailed rules governing the demand and collection of revenue under the control of the various departments are contained in the respective

വിവിധ വകുപ്പുകളുടെ നിയന്ത്രണത്തിലുള്ള വരുമാനത്തിന്റെ ഡിമാൻഡും ശേഖരവും നിയന്ത്രിക്കുന്ന വിശദമായ നിയമങ്ങൾ അതത് വകുപ്പുകളുടെ _____ ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Public Accounts
പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾ
B:-Departmental Account
ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ അക്കൗണ്ട്
C:-Budget Manual
ബജറ്റ് മാനുവൽ
D:-Departmental Manuals
ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റൽ മാനുവലുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-The Controlling Officers should review the reports received from the subordinate controlling officers and satisfy themselves that the reconciliation of departmental receipt figures is done properly and promptly. The Chief Controlling Officers should furnish a certificate of Reconciliation to Government in the Finance Department every year on

കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാർ കീഴിലുള്ള കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാരിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച റിപ്പോർട്ടുകൾ അവലോകനം ചെയ്യുകയും വകുപ്പുതല രസീത് കണക്കുകളുടെ അനുരണനം ശരിയായും വേഗത്തിലും ചെയ്തിട്ടുണ്ടെന്ന് സന്ധ്യം തൃപ്തിപ്പെടുത്തുകയും വേണം. ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാർ എല്ലാ വർഷവും ധനകാര്യ വകുപ്പിൽ അനുരണന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സർക്കാരിന് _____ ൽ നൽകണം.

- A:-30th April and 31st July
ഏപ്രിൽ 30 നും ജൂലൈ 31 നും
B:-30th September and 31st March
സെപ്റ്റംബർ 30 നും, മാർച്ച് 31 നും
C:-30th November and 31st May
നവംബർ 30 നും, മെയ് 31 നും
D:-31st March and 30th September
മാർച്ച് 31 നും, സെപ്റ്റംബർ 30 നും

Correct Answer:- Option-B

Question5:-Rents recovered from officers sharing office-cum-residential accommodation in private buildings will be classified as

സ്വകാര്യ കെട്ടിടങ്ങളിലെ ഓഫീസ്-റെസിഡൻഷ്യൽ താമസം പങ്കിടുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്ന് ഈടാക്കുന്ന വാടക ഇപ്രകാരം തരംതിരിക്കും.

- A:-Receipts of the departments concerned
ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പുകളുടെ രസീതുകൾ
B:-Rent Recovery
വാടക വീണ്ടെടുക്കൽ
C:-Residential Receipts
റെസിഡൻഷ്യൽ രസീതുകൾ
D:-Office Rent
ഓഫീസ് വാടക

Correct Answer:- Option-A

Question6:-In order to cover the commission on sale, etc. and storage and distribution, as a general rule, publications should be priced on a costing system and the sale price should be fixed at

വിൽപന മുതലായവയുടെ കമ്മീഷനും സംഭരണവും വിതരണവും കവർ ചെയ്യുന്നതിനായി, ഒരു പൊതു ചട്ടം പോലെ, പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾക്ക് ഒരു കോസ്റ്റിംഗ് സിസ്റ്റത്തിൽ സ്ഥാപിക്കുകയും വിൽപ്പന വില _____ ൽ നിശ്ചയിക്കുകയും വേണം.

- A:-75% above the cost price
വിറ്റവിലയേക്കാൾ 75% കൂടുതലാണ്
B:-25% above the cost price
വിറ്റവിലയേക്കാൾ 25% കൂടുതലാണ്
C:-50% above the cost price
വിറ്റവിലയേക്കാൾ 50% കൂടുതലാണ്
D:-35% above the cost price
വിറ്റവിലയേക്കാൾ 35% കൂടുതലാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Amounts due to Government from local bodies including overdue installments on account of repayment of loan taken by them, shall be subject to recovery by adjustment from the

തദ്ദേശസ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്ന് സർക്കാരിന് നൽകേണ്ട തുകകൾ, അവർ എടുത്ത വായ്പയുടെ തിരിച്ചടവിന്റെ പേരിൽ കാലപരണപ്പെട്ട തവണകൾ ഉൾപ്പെടെ, _____ ക്രമീകരണത്തിലൂടെ തിരിച്ചെടുക്കുന്നതിന് വിധേയമായിരിക്കും.

- A:-Plan Fund
പ്ലാൻ ഫണ്ട്
B:-Financial Aid
സാമ്പത്തിക സഹായം
C:-Grant
ഗ്രാന്റ്

D:-Grant-in-aid

ഗ്രാന്റ്-ഇൻ-എയ്ഡ്

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Every Head of Department should submit annually to the Accountant General a statement showing, the remissions of revenue sanctioned during the preceding financial year by competent authorities, on or before the

ഓരോ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഹെഡ് വർഷം തോറും അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരികൾ അനുവദിച്ച വരമാനത്തിന്റെ ഇളവുകൾ കാണിക്കുന്ന ഒരു പ്രസ്താവന _____ നോ അതിനു മുമ്പോ സമർപ്പിക്കണം.

A:-1st of April

ഏപ്രിൽ 1

B:-1st of January

ജനുവരി 1

C:-1st June

ജൂൺ 1

D:-1st September

സെപ്റ്റംബർ 1

Correct Answer:- Option-C

Question9:-Financial sanctions communicated to audit by the sanctioning authority or other officers authorised for the purpose should invariably be signed in

അനുമതി നൽകുന്ന അതോറിറ്റിയോ അല്ലെങ്കിൽ അതിനായി അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റ് ഓഫീസർമാരോ ഓഡിറ്റിന് അയച്ച സാമ്പത്തിക ഉപരോധങ്ങൾ സ്ഥിരമായി _____ ൽ ഒപ്പിടണം.

A:-Facsimile

ഫാക്സിലൈം

B:-Ink

മഷി

C:-Cyclostyled

സൈക്ലോസ്റ്റൈൽ

D:-Ballpen

ബോൾപെൻ

Correct Answer:- Option-B

Question10:-All contracts made on behalf of Government should be in the form of written agreements signed by the competent authority expressed to be made by the

സർക്കാരിനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് ഉണ്ടാക്കിയ എല്ലാ കരാറുകളും, അധികാരം പ്രകടിപ്പിക്കുന്ന അധികാരികൾ ഒപ്പിട്ട രേഖാമൂലമുള്ള കരാറുകളുടെ രൂപത്തിലായിരിക്കണം.

A:-Governor

ഗവർണർ

B:-Secretary to Government

സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Chief Secretary

ചീഫ് സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-A

Question11:-If any item of expenditure is found to be irregular or in excess of what is due, Accountant General proceeds to remove the irregularity or recover the excess amount paid through the Treasury Officer and he usually issues to the drawing officer a

എന്തെങ്കിലും ചിലവ് ക്രമരഹിതമാ കണ്ടിട്ടുള്ളതോ ആയതായി കണ്ടെത്തിയാൽ, അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ ക്രമക്കേട് നികം ചെയ്യുകയോ ട്രഷറി ഓഫീസർ മുഖേന അടച്ച അധിക തുക വീണ്ടെടുക്കുകയോ ചെയ്യുന്നു, കൂടാതെ അദ്ദേഹം സാധാരണയായി ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസർക്ക് _____ നൽകുന്നു.

A:-Demand Notice

ഡിമാൻഡ് നോട്ടീസ്

B:-Distrain Notice

ഡിസ്ട്രെയിൻ നോട്ടീസ്

C:-Distrain Warrant

ഡിസ്ട്രെയിൻ വാറണ്ട്

D:-Warning Slip

മുന്നറിയിപ്പ് സ്ലിപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question12:-From the date of receipt of the inspection report of Accountant General, the first replies to inspection reports should be, sent within

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ, പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ടുകൾക്കുള്ള ആദ്യ മറുപടികൾ _____ ഉള്ളിൽ അയയ്ക്കണം.

A:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

B:-Four weeks

നാലാഴ്ച

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-30 days

30 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-The sanction to a temporary appointment or establishment should specify the period for which it is sanctioned. In cases where this is not feasible, the sanction has to be renewed every

ഒരു താൽക്കാലിക നിയമനത്തിനോ സ്ഥാപനത്തിനോ ഉള്ള അനുമതി അത് അനുവദിച്ച കാലയളവ് വ്യക്തമാക്കണം. ഇത് സാധ്യമല്ലാത്ത സന്ദർഭങ്ങളിൽ, ഓരോ തവണയും അനുമതി പുതുക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Year

വർഷം

B:-Quarter year

ത്രൈമാസ വർഷം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question14:-The bills on account of Travelling Allowance of Members of the Legislative Assembly for attending the Assembly Session and meetings of the committees constituted by the Legislature may be paid

നിയമസഭാ സമ്മേളനത്തിലും നിയമസഭ രൂപീകരിച്ച സമിതികളുടെ യോഗങ്ങളിലും പങ്കെടുക്കുന്നതിനുള്ള നിയമനിർമ്മാണ സഭയിലെ അംഗങ്ങളുടെ യാത്രാ അലവൻസിന്റെ ബില്ലുകൾ അടയ്ക്കുന്നത്

A:-with pre-audit

പ്രീ-ഓഡിറ്റിനൊപ്പം

B:-without pre-audit

പ്രീ-ഓഡിറ്റ് ഇല്ലാതെ

C:-with pre-check

മുൻകൂട്ടി പരിശോധിച്ച്

D:-without pre-check

മുൻകൂട്ടി പരിശോധിക്കാതെ

Correct Answer:- Option-B

Question15:-As a general rule, a Government servant is only permitted to draw money from the Treasury on presenting a proper voucher prepared in accordance with the rules so as to show the precise nature of the expenditure and as a general rule no money may be drawn from the Treasury until it is required for immediate disbursement. Exemption to this general rule is the

ഒരു പൊതു ചട്ടം എന്ന നിലയിൽ, ചെലവിൻറെ കൃത്യമായ സ്വഭാവം കാണിക്കുന്നതിനും പൊതു ചട്ടം പോലെ പണമൊന്നും പാടില്ല എന്നതിനും ചട്ടങ്ങൾക്കനുസൃതമായി തയ്യാറാക്കിയ ശരിയായ വാച്ചർ ഹാജരാക്കിയാൽ മാത്രമേ ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് ഭക്ഷരിയിൽ നിന്ന് പണം എടുക്കാൻ അനുവാദമുള്ളൂ. ഭക്ഷരിയിൽ നിന്ന് അത് ഉടൻടി വിതരണത്തിന് ആവശ്യമാണ്. ഈ പൊതുനിയമത്തിൽ നിന്നുള്ള ഇളവ് ഇതാണ്

- A:-Bill system
- ബിൽ സിസ്റ്റം
- B:-Voucher system
- വാച്ചർ സിസ്റ്റം

- C:-Contingent Bill system
- കണ്ടിജൻറ് ബിൽ സിസ്റ്റം
- D:-Permanent advance system
- സ്ഥിരമായ മുൻകൂർ സംവിധാനം

Correct Answer:- Option-D

Question16:-The advance should be adjusted by detailed bills and vouchers. For the presentation of final bill, time limit fixed is വിശദമായ ബില്ലുകളും വാച്ചറുകളും ഉപയോഗിച്ച് അഡ്വാൻസ് ക്രമീകരിക്കണം. അന്തിമ ബില്ലിൻറെ അവതരണത്തിന്, _____ സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-1 month

- 1 മാസം
- B:-2 months
- 2 മാസം
- C:-3 months
- 3 മാസം
- D:-15 days
- 15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question17:-Expenditure incurred by a Government servant on countersigned contingencies is under the direct supervision of a higher authority, known as the

കൗണ്ടർ സൈൻ ചെയ്ത ആകസ്മികതകൾക്കായി ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ നടത്തുന്ന ചെലവ് ഒരു ഉയർന്ന അധികാരിയുടെ നേരിട്ടുള്ള മേൽനോട്ടത്തിലാണ്.

A:-Controlling Officer

- കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർ
- B:-Gazetted Officer
- ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ
- C:-Special Officer
- സ്പെഷ്യൽ ഓഫീസർ

D:-Superintendent

സൂപ്രണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-For contingencies that require countersignature the Head of the Office submits a monthly detailed bill, signed by himself to the Controlling Authority for countersignature and transmission to the Accountant-General, in

കൗണ്ടർ സിഗ്നച്ചർ ആവശ്യമായ ആകസ്മികതകൾക്ക്, ഓഫീസ് മേധാവി പ്രതിമാസ വിശദമായ ബിൽ സമർപ്പിക്കുന്നു, കൗണ്ടർ സിഗ്നച്ചറിനായി കൺട്രോളിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് സയം ഒപ്പിട്ട് അക്കൗണ്ടൻ്റ്-ജനറലിന് _____ കൈമാറുന്നു.

A:-Form 11 A

- ഫോം 11 എ
- B:-Form 11
- ഫോം 11
- C:-Form 10 A
- ഫോം 10 എ
- D:-Form 10
- ഫോം 10

Correct Answer:- Option-B

Question19:-Irrespective of the amount involved, electricity charges due to the Kerala State Electricity Board for Government office may be paid in ഉൾപ്പെട്ട തുക പരിഗണിക്കാതെ, സർക്കാർ ഓഫീസിനായി കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡിന് നൽകേണ്ട വൈദ്യുതി ചാർജ്ജുകൾ _____ ആയി അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്

A:-Contingent Bill

- കണ്ടിജൻറ് ബിൽ
- B:-Payers cheque
- പെയേഴ്സ് ചെക്ക്
- C:-Cash
- പണം

D:-Endorsement

അംഗീകാരം

Correct Answer:- Option-C

Question20:-If the buildings are occupied by Revenue Department and another department property tax for the buildings, due to the Municipality should be paid by the

റവന്യൂ വകുപ്പും മറ്റ് വകുപ്പുകളും കെട്ടിടങ്ങൾ കൈവശപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, മുനിസിപ്പാലിറ്റിക്ക് വസ്തുനികുതി _____ നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-Public Works Department

- പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
- B:-Finance Department
- ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- C:-Local Self Government Department
- തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ്
- D:-Revenue Department
- റവന്യൂ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question21:-Expenditure on stores is included under സ്റ്റോറുകൾക്കുള്ള ചെലവ് _____ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്

A:-Miscellaneous Expenditure

- വിവിധ ചെലവുകൾ
- B:-Contingent Expenditure
- ആകസ്മിക ചെലവ്
- C:-Recurring Expenditure
- ആവർത്തന ചെലവ്
- D:-Running Expenditure
- റണ്ണിംഗ് ചെലവ്

Correct Answer:- Option-B

Question22:-A Purchasing Officer should obtain stores by calling for tenders in all cases if the estimated value of the stores to be purchased is വാങ്ങേണ്ട സ്റ്റോറുകളുടെ കണക്കാക്കിയത് _____ മുല്യമാണെങ്കിൽ, എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും ടെൻഡറുകൾ വിളിച്ച് ഒരു പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർ സ്റ്റോറുകൾ നേടണം.

- A:-10,000 or above
10,000 അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുകളിൽ
- B:-1000 or above
1,000 അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുകളിൽ
- C:-One lakh or above
ഒരു ലക്ഷമോ അതിൽ കൂടുതലോ
- D:-5000 or above
5,000 അല്ലെങ്കിൽ അതിനുമുകളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-The cost of tender forms should not be accepted by ടെൻഡർ ഫോമുകളുടെ വില _____ സ്വീകരിക്കാൻ പാടില്ല

- A:-Postal orders
തപാൽ ഓർഡറുകൾ
- B:-Postal stamps
തപാൽ സ്റ്റാമ്പുകൾ
- C:-Bank drafts or Bank cheques
ബാങ്ക് ഡ്രാഫ്റ്റുകൾ അല്ലെങ്കിൽ ബാങ്ക് ചെക്കുകൾ
- D:- (1), (2), (3) above
മുകളിൽ പറഞ്ഞ (1), (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question24:-From the successful tendered for the due fulfillment of the contract, the Purchasing Officer should arrange to take a security, on the total value of the contract equivalent to

കരാറിന്റെ ശരിയായ പൂർത്തീകരണത്തിനായി ടെണ്ടർ ചെയ്തതിൽ നിന്ന്, കരാറിന്റെ മൊത്തം മൂല്യത്തിന്റെ _____ ന് തുല്യമായ ഒരു സെക്യൂരിറ്റി എടുക്കാൻ പർച്ചേസിംഗ് ഓഫീസർ ശ്രമിക്കേണ്ട.

- A:-10%
10%
- B:-5%
5%
- C:-7½%
7½%
- D:-15%
15%

Correct Answer:- Option-B

Question25:-In all cases in which stores from foreign countries are purchased arrangements shall be made to obtain documents of വിദേശ രാജ്യങ്ങളിൽ നിന്ന് സ്റ്റോറുകൾ വാങ്ങുന്ന എല്ലാ സാഹചര്യങ്ങളിലും _____ രേഖകൾ ലഭിക്കുന്നതിന് ശ്രമിക്കണം ഏർപ്പെടുത്തും

- A:-Two sets
രണ്ട് സെറ്റുകൾ
- B:-Four sets
നാല് സെറ്റുകൾ
- C:-Three sets
മൂന്ന് സെറ്റുകൾ
- D:-Five sets
അഞ്ച് സെറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question26:-No Government servant should hold stores in stock in excess of the quantity likely to be required for a reasonable period. To ensure that this rule is observed a responsible officer of the Department should inspect all perishable stores once in each

ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥനും ന്യായമായ കാലയളവിലേക്ക് ആവശ്യമായ അളവിൽ കൂടുതൽ സ്റ്റോറുകൾ സ്റ്റോക്കിൽ സൂക്ഷിക്കരുത്. ഈ നിയമം പാലിക്കപ്പെടുന്നുണ്ടെന്ന് ഉറപ്പുവരുത്താൻ വകുപ്പിലെ ഒരു ഉത്തരവാദിപ്പെട്ട ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ഓരോനിലും _____ ൽ ഒരിക്കൽ നശിച്ചുപോകുന്ന എല്ലാ സ്റ്റോറുകളും പരിശോധിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Half-year
അർദ്ധ വർഷം
- B:-Year
വർഷം
- C:-Quarter-year
ത്രൈമാസ വർഷം
- D:-Two year
രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The regulations and rules relating to the audit by the Accountant-General of the accounts of stores and stock kept in Government Departments are contained in

സർക്കാർ വകുപ്പുകളിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്ന സ്റ്റോറുകളുടെയും സ്റ്റോക്കുകളുടെയും അക്കൗണ്ടുകളുടെ അക്കൗണ്ടന്റ്-ജനറലിന്റെ ഓഫീസിലായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയന്ത്രണങ്ങളും നിയമങ്ങളും _____ ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

- A:-Appendix 2A
അനുബന്ധം 2എ
- B:-Appendix 2
അനുബന്ധം 2
- C:-Appendix 3
അനുബന്ധം 3
- D:-Appendix 3A
അനുബന്ധം 3എ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-Petty internal repairs of Government office buildings may be attended to by the സർക്കാർ ഓഫീസ് കെട്ടിടങ്ങളുടെ ചെറിയ ആന്തരിക അറ്റകുറ്റപ്പണികൾ _____ വഴി നടത്താം.

- A:-Public Works Department
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്
- B:-Irrigation Department
ജലസേചന വകുപ്പ്
- C:-Construction Corporation
കൺസ്ട്രക്ഷൻ കോർപ്പറേഷൻ
- D:-Occupying Department
അധിനിവേശ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-D

Question29:-The site for a new Government building should, if possible, be fixed before the detailed plans and estimates are prepared. Regarding suitability of the site consultation should always be conducted with the

വിശദമായ പ്ലാനുകളും എസ്റ്റിമേറ്റുകളും തയ്യാറാക്കുന്നതിന് മുമ്പ്, സാധ്യമെങ്കിൽ, ഒരു പുതിയ സർക്കാർ കെട്ടിടത്തിനുള്ള സ്ഥലം നിശ്ചയിക്കണം. സൈറ്റിന്റെ അനുയോജ്യതയെക്കുറിച്ച് _____ മായി എമപ്ലോയ് കൺസൾട്ടേഷൻ നടത്തണം.

- A:-Public Works Department
പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പ്

B:-Private Architect

സ്വകാര്യ ആർക്കിടെക്ട്

C:-Local Authority Concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ലോക്കൽ അതോറിറ്റി

D:-Licenced Engineer

ലൈസൻസുള്ള എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-C

Question30:-In execution of public works on lump sum contract basis, the contract documents will be got approved by Government in consultation with the

പൊതുമാർഗ്ഗത്തിൽ കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നടപ്പാക്കുമ്പോൾ, കരാർ രേഖകൾ സർക്കാർമായി കൂടിയാലോചിച്ച് _____ അംഗീകരിക്കും.

A:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Law Department

നിയമ വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question31:-If Government servant had to start a work immediately on the occurrence of some sudden, unforeseen emergency and the work is entrusted to a contractor and it is impossible to enter into a formal agreement with him beforehand, the Government servant who arranges for the work to be started should at least enter with the Contractor a

അപ്രതീക്ഷിതവും എന്തെങ്കിലും അടിയന്തിര സാഹചര്യം ഉണ്ടായാൽ ഉടൻ തന്നെ സർക്കാർ ജോലി ആരംഭിക്കേണ്ടി വരികയും ആ ജോലി ഒരു കരാറുകാരനെ ഏൽപ്പിക്കുകയും അവനുമായി ഒരു ഔദ്യോഗിക കരാറിൽ ഏർപ്പെടുക അസാധ്യമാവുകയും ചെയ്താൽ, അത് ക്രമീകരിക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ ആരംഭിക്കുന്ന ജോലി കറഞ്ഞത് കരാറുകാരനുമായി ഒരു _____ നൽകണം.

A:-Agreement in the format

ഫോർമാറ്റിലുള്ള കരാർ

B:-Piece-work agreement

പീസ് വർക്ക് കരാർ

C:-Oral Agreement

വാക്കാലുള്ള കരാർ

D:-Labour Contract

തൊഴിൽ കരാർ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Each set of measurements in the Measurement Book should end with the dated signature of the Government servant who takes the measurements and his

മെഷർമെന്റ് ബുക്കിലെ ഓരോ സെറ്റ് മെഷർമെന്റുകളും എടുക്കുന്ന സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന്റെ തീയതി രേഖപ്പെടുത്തിയ ഒപ്പും അവന്റെ _____ ഉപയോഗിച്ച് അവസാനിക്കണം.

A:-Designation

പദവി

B:-Scale of Pay

ശമ്പളത്തിന്റെ സ്കെയിൽ

C:-Date of Appointment

നിയമന തീയതി

D:-Address

വിലാസം

Correct Answer:- Option-A

Question33:-In case of acquisition of lands for public purposes departmental officers should see that compensation is settled before taking

പൊതു ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ _____ എടുക്കുന്നതിന് മുമ്പ് നഷ്ടപരിഹാരം തീർപ്പാക്കുന്നത് വകുപ്പുതല ഉദ്യോഗസ്ഥർ നോക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Measurement

അളവ്

B:-Sketch

സ്കെച്ച്

C:-Possession

വശപ്പെടുത്തൽ

D:-Drawings

ഡ്രോയിംഗുകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-Petty grants and charitable donations given by the Governor to institutions of the public or quasi - public character and to individuals deserving assistance from public funds are called

പൊതു അല്ലെങ്കിൽ അർദ്ധ പൊതു സ്വഭാവമുള്ള സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും പൊതു ഫണ്ടിൽ നിന്നുള്ള സഹായം അർഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾക്കും ഗവർണ്ണർ നൽകുന്ന ചെറിയ ഗ്രാന്റുകളും ചാരിറ്റബിൾ സംഭാവനകളും _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Donations

സംഭാവനകൾ

B:-Discretionary grants

വിവേചനാധികാര ഗ്രാന്റുകൾ

C:-Financial Aids

സാമ്പത്തിക ഗ്രാന്റുകൾ

D:-Charitable grants

ചാരിറ്റബിൾ ഗ്രാന്റുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question35:-For satisfying himself that the conditions on which the grant sanctioned have been fulfilled, the authority sanctioning the grant should stipulate in every order sanctioning the grant a time-limit for utilisation of the grant not exceeding one year from the date of sanction and for submission of audited accounts, a time-limit of

ഗ്രാന്റ് അനുവദിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ നിറവേറ്റി എന്ന് സായം തൃപ്തിപ്പെടുത്തുന്നതിന്, ഗ്രാന്റ് അനുവദിക്കുന്ന അതോറിറ്റി ഗ്രാന്റ് അനുവദിക്കുന്ന എല്ലാ ഉത്തരവുകളിലും ഗ്രാന്റ് അനുവദിച്ച തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിൽ കവിയാത്ത ഗ്രാന്റ് വിനിയോഗിക്കുന്നതിനും സമർപ്പിക്കുന്നതിനുമുള്ള സമയപരിധി നിശ്ചയിക്കണം. ഓഡിറ്റ് അക്കൗണ്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി

A:-9 months

9 മാസം

B:-3 months

3 മാസം

C:-6 months

6 മാസം

D:-10 months

10 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question36:-As per rules, it should be a condition for Libraries, open to all members of the community irrespective of caste or creed, for payment of

ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഇത് ലൈബ്രറികൾക്ക് ഒരു വ്യവസ്ഥയായിരിക്കണം, ജാതിമത വ്യത്യാസമില്ലാതെ എല്ലാ സമുദായാംഗങ്ങൾക്കും _____ നൽകണം.

A:-Financial Assistance

സാമ്പത്തിക സഹായം

B:-Loan

ലോൺ

C:-Purchase grant

പർച്ചേസ് ഗ്രാന്റ്

D:-Annual grant

വാർഷിക ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question37:-For grants to recognised private, technical and industrial institutions, bills should be drawn by the Managers of Institutions in forms prescribed for

അംഗീകൃത സ്വകാര്യ, സാങ്കേതിക, വ്യാവസായിക സ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള ഗ്രാന്റുകൾക്കായി, _____ കളിൽ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ മാനേജർമാർ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഫോമുകളിൽ ബില്ലുകൾ എടുക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Technical Grant In-Aid

ടെക്നിക്കൽ ഗ്രാന്റ് ഇൻ-എയഡ്

B:-Industrial Grant

വ്യാവസായിക ഗ്രാന്റ്

C:-Educational grants in-aid

വിദ്യാഭ്യാസ ഗ്രാന്റ് ഇൻ-എയഡ്

D:-Institutional Grant

സ്ഥാപന ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question38:-All contingent expenditure in-connection with the conduct of the public examinations of Education department is incurred by വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിൻ്റെ പൊതു പരീക്ഷകളുടെ നടത്തിപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട എല്ലാ ആകസ്മിക ചെലവുകളും വഹിക്കുന്നത്.

A:-Director of Public Instruction

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ

B:-Commissioner for Government Examinations

സർക്കാർ പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ

C:-Commissioner for General Education

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ കമ്മീഷണർ

D:-Secretary for Government Examinations

സർക്കാർ പരീക്ഷകൾക്കുള്ള സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-B

Question39:-An amount equal to what an officer would have received for his journey from the place of his duty to the place of his residence after retirement under rule 99A, Part II, K.S.R. will be paid to the family of a Government Servant who

K.S.R. റൂൾ 99A, ഭാഗം II പ്രകാരം ജോലിയിൽ നിന്ന് വിരമിച്ചതിന് ശേഷം താമസിക്കുന്ന സ്ഥലത്തേക്കുള്ള യാത്രയ്ക്ക് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് ലഭിക്കുന്ന തുകയ്ക്ക് തുല്യമായ തുക സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ്റെ കുടുംബത്തിന് നൽകും.

A:-Performs official journey

ഔദ്യോഗിക യാത്ര നടത്തുന്നു

B:-Who is sick and bedridden

ആരാണ് രോഗിയായി കിടക്കുന്നത്

C:-Performs official duties

ഔദ്യോഗിക ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുന്നു

D:-Dies in harness

ജോലിയിൽ ഇരിക്കുമ്പോൾ മരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question40:-Loans to Municipal Corporations and Municipalities are loans bearing മുനിസിപ്പൽ കോർപ്പറേഷനുകൾക്കും മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾക്കുമുള്ള വായ്പകൾ _____ അടയ്ക്കുന്ന വായ്പകളാണ്.

A:-Interest

പലിശ

B:-No interest

പലിശ ഇല്ലാത്ത

C:-Penal charges

ശിക്ഷാ നിരക്കുകൾ

D:-Loan charges

ലോൺ ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-An advance amount equal to 15 times of basic pay subject to a maximum of 30,000 will be sanctioned to meet the marriage expenses of the female children of

പെൺമക്കളുടെ വിവാഹചെലവുകൾക്കായി അടിസ്ഥാന ശമ്പളത്തിൻ്റെ 15 മടങ്ങിന് തുല്യമായ അഡ്വാൻസ് തുക പരമാവധി 30,000 അനുവദിക്കുന്നത് ആർക്കാണ്?

A:-Gazetted Officers

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർ

B:-Non-Gazetted Staff

നോൺ-ഗസറ്റഡ് സ്റ്റാഫ്

C:-Class IV Employees

ക്ലാസ് IV ജീവനക്കാർ

D:-Ministerial Employees

മിനിസ്ട്രീരിയൽ ജീവനക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question42:-The advance will be drawn and disbursed prior to Onam holidays, on the അഡ്വാൻസ് എടുത്ത് ഓണാവധിക്ക് മുമ്പ് _____ ൽ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-Last four working days

അവസാന നാല് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

B:-Last five working days

അവസാന അഞ്ച് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

C:-First three working days

ആദ്യത്തെ മൂന്ന് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

D:-Last three working days

അവസാന മൂന്ന് പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-A Government servant authorised to draw pay and travelling allowance bills of establishments may sanction advances of pay and travelling allowance to

സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ചേയ്ഞ്ചർ, ട്രാവൽ അലവൻസ് ബില്ലുകൾ എടുക്കാൻ അധികാരമുള്ള ഒരു സർക്കാർ ഉദ്യോഗസ്ഥന് _____ ശമ്പളത്തിൻ്റെയും യാത്രാ അലവൻസിൻ്റെയും അഡ്വാൻസുകൾ അനുവദിക്കും.

A:-Gazetted Officers

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർ

B:-Themselves

അവരുടെ

C:-Head of Office

ഓഫീസ് ഹെഡ്

D:-Authorised Officer

അംഗീകൃത ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The detailed rules regarding the grant of advances for demarcation purposes and their subsequent adjustments are contained in the അതിർത്തി നിർണയ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി അഡ്വാൻസുകൾ അനുവദിക്കുന്നതും അവയുടെ തുടർനുള്ള ക്രമീകരണങ്ങളും സംബന്ധിച്ച വിശദമായ നിയമങ്ങൾ ഇതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-Kerala Survey Manual

കേരള സർവ്വേ മാനുവൽ

B:-Kerala Financial Code Volume II

കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വോളിയം II

C:-Kerala Demarcation Manual

കേരള അതിർത്തിരേഖ മാനുവൽ

D:-Kerala Advance Manual

കേരള അഡ്വാൻസ് മാനുവൽ

Correct Answer:- Option-A

Question45:-Liabilities due to Government upto 2 lakhs in the case of Government employees/All India Service officers, will be written off subject to the conditions, who

സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെ / അഖിലേന്ത്യാ സർവീസ് ഓഫീസർമാരുടെ കാര്യത്തിൽ, അവർ _____ എന്നാൽ, സർക്കാരിന് 2 ലക്ഷം വരെയുള്ള ബാധ്യതകൾ, വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി എഴുതിത്തള്ളപ്പെടും.

A:-Won medal in National Meet

ദേശീയ മീറ്റിൽ മെഡൽ നേടി

B:-Died-in-harness

ജോലിയിലിരിക്കെ മരിച്ചവർ

C:-Won Prizes in Keralolsavam

കേരളോൽസവത്തിൽ സമ്മാനങ്ങൾ നേടി

D:-Injured while in duty

ഡ്യൂട്ടിയിലിരിക്കെ പരിക്കേറ്റു

Correct Answer:- Option-B

Question46:-List of diseases and centres, where the treatment facilities are available and the treatment charges of the procedures, are contained in ചികിത്സാ സൗകര്യങ്ങൾ ലഭ്യമായ രോഗങ്ങളുടെയും കേന്ദ്രങ്ങളുടെയും പട്ടികയും നടപടിക്രമങ്ങളുടെ ചികിത്സാ നിരക്കുകളും ഇതിൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു.

A:-Annexure I A

അനുബന്ധം I എ

B:-Annexure I B

അനുബന്ധം I ബി

C:-Annexure I

അനുബന്ധം I

D:-Annexure II

അനുബന്ധം II

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Deposits of candidates standing for elections to the State Legislature and Parliament and deposits on challenged votes received in connection therewith come under this head

സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേക്കും പാർലമെന്റിനുമായി തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മത്സരിക്കുന്ന സ്ഥാനാർത്ഥികളുടെ നിക്ഷേപങ്ങളും അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ലഭിച്ച വെല്ലുവിളിച്ച വോട്ടുകളുടെ നിക്ഷേപവും ഈ തലക്കെട്ടിൽ വരും.

A:-"Election Deposit"

"തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നിക്ഷേപം"

B:-"Candidates Deposits"

"അപേക്ഷകൻറെ നിക്ഷേപങ്ങൾ"

C:-"General Deposit"

"പൊതു നിക്ഷേപം"

D:-"Revenue Deposits"

"റവന്യൂ നിക്ഷേപങ്ങൾ"

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Without the sanction of the Accountant General, a deposit may be refunded, if the detailed account of which is kept at the അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന്റെ അനുമതിയില്ലാതെ, ഒരു ഡെപ്പോസിറ്റ് റീഫണ്ട് ചെയ്യാവുന്നതാണ്, അതിന്റെ വിശദമായ അക്കൗണ്ട് ഇവിടെ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-Treasury

ട്രഷറി

B:-Cash Chest

ക്യാഷ് ചെസ്റ്റ്

C:-Office Locker

ഓഫീസ് ലോക്കർ

D:-Bank Vault

ബാങ്ക് നിലവറ

Correct Answer:- Option-A

Question49:-When the amount to be carried is above Rs.1,00,000 one supervisory officer may be engaged along with a കൊണ്ടുപോകേണ്ട തുക 1,00,000 രൂപയ്ക്ക് മുകളിലാണെങ്കിൽ ഒരു _____ നൊപ്പം സൂപ്പർവൈസിംഗ് ഓഫീസറെ ഏർപ്പാടാക്കാം.

A:-Class I Officer

ക്ലാസ് I ഓഫീസർ

B:-Peon

പൂൺ

C:-Chauffer

ചാഫർ

D:-Class II Officer

ക്ലാസ് II ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question50:-The Government will pay no interest of any deposit held by them as Security taken from a contractor in the form of ഒരു കരാറുകാരനിൽ നിന്ന് സെക്യൂരിറ്റിയായി അവർ കൈവശം വച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നിക്ഷേപത്തിന് സർക്കാർ പലിശ നൽകില്ല.

A:-Fixed Deposit

സ്ഥിര നിക്ഷേപം

B:-Deposit Receipt

നിക്ഷേപ രസീത്

C:-Gold

സർവ്വീസ്

D:-Cash

പണം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-Chief Justice of the High Court in respect of High Court is included in Appendix 1, Kerala Financial Code Volume II, as ഹൈക്കോടതിയെ സംബന്ധിച്ച് ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജസ്റ്റിസിനെ അനുബന്ധം 1, കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വാല്യം II-ൽ _____ ആയി ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Chief Judge of High Court

ഹൈക്കോടതി ചീഫ് ജഡ്ജി

B:-Chief Justice

ചീഫ് ജഡ്ജി

C:-Head of Department

വകുപ്പ് മേധാവി

D:-Chief of Kerala Judiciary

കേരള ജൂഡീഷ്യറി ചീഫ്

Correct Answer:- Option-C

Question52:-Register of objection slips, retrenchment orders, etc., received from the Accountant-General's Office is in

A:-K.F.C. Form 4

K.F.C. ഫോം 4

B:-K.F.C. Form 4A

K.F.C. ഫോം 4എ

C:-K.F.C. Form 4B

K.F.C. ഫോം 4ബി

D:-K.F.C. Form 4C

K.F.C. ഫോം 4സി

Correct Answer:- Option-A

Question53:-Stock Account of furniture and other office stores is recorded in

A:-Appendix IV

അനുബന്ധം IV

B:-Appendix III, KFC Vol. II

അനുബന്ധം III, KFC വാല്യം II

C:-Appendix VI

അനുബന്ധം VI

D:-K.F.C. Form 18

K.F.C. ഫോം 18

Correct Answer:- Option-D

Question54:-K.F.C. Form 42 is for the Bill for advances for replacing missing

K.F.C. ഫോം 42 _____ കാണാതായത് മാറ്റിസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള മുൻകൂർ ബില്ലിനുള്ളതാണ്.

A:-Office Furniture

ഓഫീസ് ഫർണിച്ചറുകൾ

B:-Boundary marks

അതിർത്തി അടയാളങ്ങൾ

C:-Government Vehicle

സർക്കാർ വാഹനം

D:-Location marks

ലൊക്കേഷൻ മാർക്ക്

Correct Answer:- Option-B

Question55:-In the form of Utilisation Certificate, K.F.C. Form 44, purpose of the grant is to be filled in column

യൂട്ടിലൈസേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ രൂപത്തിൽ, K.F.C. ഫോം 44, ഗ്രാന്റിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം _____ കോളത്തിൽ പൂരിപ്പിക്കുക എന്നതാണ്.

A:-No.5

നമ്പർ 5

B:-No.4

നമ്പർ 4

C:-No.7

നമ്പർ 7

D:-No.9

നമ്പർ 9

Correct Answer:- Option-C

Question56:-Report of damage to immovable Government property to be sent to the Accountant General in

സ്ഥാവര സർക്കാർ സ്വത്തുക്കൾക്കുണ്ടായ നാശത്തിന്റെ റിപ്പോർട്ട് _____ ൽ അക്കൗണ്ടന്റ് ജനറലിന് അയയ്ക്കണം.

A:-K.F.C. Form 46

K.F.C. ഫോം 46

B:-K.F.C. Form 46 A

K.F.C. ഫോം 46 എ

C:-K.F.C. Form 45

K.F.C. ഫോം 45

D:-K.F.C. Form 47

K.F.C. ഫോം 47

Correct Answer:- Option-D

Question57:-In the Schedule of recoveries of Festival Advances/Onam Advances in K.F.C. Form 53 A, designation of the drawing officer by whom

advance was drawn is given in column.

K.F.C. യിലെ ഫെസ്റ്റിവൽ അഡ്വാൻസ്/ഓണം അഡ്വാൻസ് വീണ്ടെടുക്കൽ ഷെഡ്യൂളിൽ ഫോം 53 എ അഡ്വാൻസ് എടുത്ത ഡ്രോയിംഗ് ഓഫീസറുടെ പദവി _____ കോളത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-No.3

നമ്പർ 3

B:-No.2

നമ്പർ 2

C:-No.1

നമ്പർ 1

D:-No.4

നമ്പർ 4

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Schedule of deduction towards Onam Advance to Gazetted Officers from the pay is in

ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർമാർക്ക് ശമ്പളത്തിൽ നിന്ന് ഓണം മുൻകൂർ കിഴിവ് കിഴിവ് ഇതാണ്

A:-K.F.C. Form 53

K.F.C. ഫോം 53

B:-K.F.C. Form 53 C

K.F.C. ഫോം 53 സി

C:-K.F.C. Form 52

K.F.C. ഫോം 52

D:-K.F.C. Form 52 C

K.F.C. ഫോം 52 സി

Correct Answer:- Option-B

Question59:-In the form of bond to be executed by surety in K.F.C. Form 54, the stamp duty shall be borne by the

K.F.C. ഫോം 54-ൽ ജാമ്യം നൽകേണ്ട ബോണ്ടിന്റെ രൂപത്തിൽ, സ്റ്റാമ്പ് ഡ്യൂട്ടി _____ വഹിക്കും.

A:-Government

സർക്കാർ

B:-Executant

എക്സിക്യൂട്ടൻ്റ്

C:-Obligor

ബ്ലിഗർ

D:-Surety

ജാമ്യക്കാരൻ

Correct Answer:- Option-A

Question60:-In K.F.C. Form 55 B, Register for watching Utilisation of Loans/Advances, 'date on which utilisation certificate is furnished' is given in column

K.F.C. യിൽ ഫോം 55 ബി ലോണുകൾ/അഡ്വാൻസ് വിനിയോഗം കാണുന്നതിനുള്ള രജിസ്റ്റർ, 'വിനിയോഗ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിയ തീയതി' _____ കോളത്തിൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-No.11

നമ്പർ 11

B:-No.9

നമ്പർ 9

C:-No.10

നമ്പർ 10

D:-No.12

നമ്പർ 12

Correct Answer:- Option-C

Question61:-An Account Officer subordinate to the Comptroller and Auditor-General other than the Accountant General is called

അക്കൗണ്ടൻ്റ് ജനറൽ ഒഴികെയുള്ള കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന് കീഴിലുള്ള ഒരു അക്കൗണ്ട് ഓഫീസറെ _____ എന്നു വിളിക്കുന്നു.

A:-Account Officer

അക്കൗണ്ട് ഓഫീസർ

B:-Subordinate Account Officer

സബോർഡിനേറ്റ് അക്കൗണ്ട് ഓഫീസർ

C:-Audit Officer

ഓഡിറ്റ് ഓഫീസർ

D:-Civil Account Officer

സിവിൽ അക്കൗണ്ട് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question62:-All transactions which cannot be debited or credited directly to the account of the Central Government with the Bank are taken to the account of the

ബാങ്കിലെ കേന്ദ്ര സർക്കാരിൻ്റെ അക്കൗണ്ടിലേക്ക് നേരിട്ട് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാനോ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യാനോ കഴിയാത്ത എല്ലാ ഇടപാടുകളും _____ എന്ന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകും.

A:-State

സംസ്ഥാനം

B:-Railways

റെയിൽവേ

C:-Telecommunication

ടെലികമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ

D:-Public

പബ്ലിക്

Correct Answer:- Option-A

Question63:-Adjustments to Government accounts of a year may also be made after the close of the year owing to mispostings and misclassifications coming to notice after 31st March. An actual transaction taking place after 31st March should not, however, be treated as pertaining to

മാർച്ച് 31-ന് ശേഷം ശ്രദ്ധയിൽ പെടുന്ന തെറ്റായ പോസ്റ്റിംഗുകളും തെറ്റായ വർഗ്ഗീകരണങ്ങളും കാരണം ഒരു വർഷത്തെ സർക്കാർ അക്കൗണ്ടുകളിലെ അഡ്ജസ്റ്റ്മെന്റുകളും വർഷാവസാനത്തിന് ശേഷം നടത്താവുന്നതാണ് മാർച്ച് 31-ന് ശേഷം നടക്കുന്ന ഒരു യഥാർത്ഥ ഇടപാട് എന്നിരുന്നാലും, ഇതുമാധ്യമ ബന്ധപ്പെട്ടതായി കണക്കാക്കാൻ പാടില്ല.

A:-Current Financial year

നിലവിലെ സാമ്പത്തിക വർഷം

B:-The previous financial year

കഴിഞ്ഞ സാമ്പത്തിക വർഷം

C:-Current Calendar year

നിലവിലെ കലണ്ടർ വർഷം

D:-The previous calendar year

കഴിഞ്ഞ കലണ്ടർ വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question64:-The pay and allowances of a Government servant shall be classified in accounts as part of,

ഒരു സർക്കാർ ജീവനക്കാരൻ്റെ ശമ്പളവും അലവൻസുകളും ഇതിൻ്റെ ഭാഗമായി അക്കൗണ്ടുകളിൽ തരംതിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-the scheme, activity or organisation (sub-head)

സ്കീം, പ്രവർത്തനം അല്ലെങ്കിൽ ഓർഗനൈസേഷൻ (സബ്-ഹെഡ്)

B:-under a programme (minor head)

ഒരു പ്രോഗ്രാമിന് കീഴിൽ (മൈനർ ഹെഡ്)

C:-below a function (Major head/sub-major head) to which he closely relates

അവൻ അടുത്ത ബന്ധമുള്ള ഒരു ഫംഗ്ഷന് (മേജർ ഹെഡ്/സബ്-മേജർ ഹെഡ്) താഴെ

D:- (1), (2), (3) above

മുകളിൽ പറഞ്ഞ (1), (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question65:-Charges for collection of Corporation Tax are accounted for under the head "2020 - Collection of taxes on Income and Expenditure - Collection charges - Income Tax" in the first instance, the amount debitible to the head "Collection Charges - Corporation Tax" being transferred later

കോർപ്പറേഷൻ നികുതി പിരിക്കുന്നതിനുള്ള ചാർജ്ജുകൾ "2020 - ആദായ ചെലവുകൾക്കുള്ള നികുതി ശേഖരണം - കളക്ഷൻ ചാർജ്ജുകൾ - ആദായ നികുതി" എന്ന തലക്കെട്ടിന് കീഴിലാണ് കണക്കാക്കുന്നത്, ആദ്യ സന്ദർഭത്തിൽ, "ശേഖരണ നിരക്കുകൾ - കോർപ്പറേഷൻ നികുതി" എന്ന തലത്തിലേക്ക് ഡെബിറ്റ് ചെയ്യാവുന്ന തുക പിന്നീട് കൈമാറുന്നു.

A:-Former Head to the Later

പിന്നീടുള്ള മുൻ തലവൻ

B:-Later Head to the Former

പിൻ തലത്തിൽ നിന്നും മുൻ തലത്തിലേക്ക്

C:-From the Former head to the Later

മുൻ തലത്തിൽ നിന്ന് പിൻ തലത്തിലേക്ക്

D:-From Later to the Former

പിൻ തലത്തിൽ നിന്ന് മുൻ തലത്തിലേക്ക്

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Ordinarily all amounts due to Government which are found to be irrecoverable shall be written off from the Debt head of account concerned to and expenditure head as a

സാധാരണഗതിയിൽ, സർക്കാർ നൽകാനുള്ള എല്ലാ തുകയും, തിരിച്ചെടുക്കാൻ പറ്റാത്തതായി കണ്ടെത്തിയാൽ അത് ബന്ധപ്പെട്ട ഡെറ്റ് ഹെഡിൽ നിന്നും _____ ആയി എക്സ്പെൻഡിച്ചർ ഹെഡിൽ നിന്നും എഴുതിത്തള്ളണം.

- A:-Loss to Government
സർക്കാരിന് നഷ്ടം
- B:-Dues to Government
സർക്കാരിനുള്ള കടിച്ചിടുക
- C:-Debt to Government
സർക്കാരിനോടുള്ള കടം
- D:-Any of the above
മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A

Question67:-When any land or building is transferred from one Service Department to another under the Kerala Government the transfer should be made

കേരള സർക്കാരിന്റെ കീഴിലുള്ള ഏതെങ്കിലും ഭൂമിയോ കെട്ടിടമോ ഒരു സേവന വകുപ്പിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് മാറ്റുമ്പോൾ _____ ആയി കൈമാറ്റം ചെയ്യണം

- A:-on market price
വിപണി വിലയിൽ
- B:-free of charge
സൗജന്യമായി
- C:-on auction price
ലേല വിലയിൽ
- D:-on quoted charge
ഉദ്ധരിച്ച നിരക്കിൽ

Correct Answer:- Option-B

Question68:-In cases, where it is decided by some State Governments to indicate in accounts the details of Salaries such as Pay of Officers, Pay of Establishment, Allowances and Honoraria, etc. for statistical information, detailed heads may be opened accordingly in lieu of

ചില സംസ്ഥാന സർക്കാരുകൾ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ശമ്പളം, സ്ഥാപന വേതനം, അലവൻസുകൾ, ബഹുതുകൾ തുടങ്ങിയ ശമ്പളത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ അക്കൗണ്ടുകളിൽ സൂചിപ്പിക്കാൻ തീരുമാനിക്കുന്ന സന്ദർഭങ്ങളിൽ, സ്ഥിതിവിവരക്കണക്കുകൾക്കായി _____ എന്ന് വിശദമായ ഹെഡിൽ അനുസരിച്ച് തുറക്കാവുന്നതാണ്.

- A:-'Pay'
'പണം'
- B:-'D.A.'
'ഡി.എ.'
- C:-'Salaries'
'ശമ്പളം'
- D:-'Monthly pay'
'പ്രതിമാസ ശമ്പളം'

Correct Answer:- Option-C

Question69:-In the case of doubt or dispute, the question whether any particular recovery is classifiable as revenue or as deduction from expenditure under the directions in Chapter V, Kerala Account Code Volume I, will be decided by the Comptroller and Auditor-General, with approval of the

സംശയത്തിന്റെയോ തർക്കത്തിന്റെയോ കാര്യത്തിൽ, ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക വിഭാഗത്തിൽ വരുമാനമായി അല്ലെങ്കിൽ ചെലവിൽ നിന്നുള്ള കീഴിവ് ആയി തരംതിരിക്കപ്പെടുമോ എന്ന ചോദ്യം, അത്യാംശം അധ്യായത്തിലെ കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വോള്യം I-ലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ പ്രകാരം, കൺട്രോളർ ആൻഡ് ഓഡിറ്റർ-ജനറൽ _____ ന്റെ അംഗീകാരത്തോടെ തീരുമാനിക്കും.

- A:-Cabinet
കാബിനറ്റ്
- B:-Reserve Bank
റിസർവ് ബാങ്ക്
- C:-Finance Department
ധനകാര്യ വകുപ്പ്
- D:-President
പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question70:-The initial and subsidiary accounts rules are contained in

പ്രാരംഭ, സബ്സിഡിയറി അക്കൗണ്ട് നിയമങ്ങൾ _____ ൽ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

- A:-Annexure II
അനുബന്ധം II
- B:-Annexure I
അനുബന്ധം I
- C:-Annexure III
അനുബന്ധം III
- D:-Annexure I A
അനുബന്ധം I എ

Correct Answer:- Option-B

Question71:-Initial accounts to be kept at Treasuries and with the account returns to be rendered by Treasuries to Accountant General is primarily dealt with in

ട്രഷറികളിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട പ്രാരംഭ അക്കൗണ്ടുകളും ട്രഷറികൾ അക്കൗണ്ടർന്റ് ജനറലിന് നൽകേണ്ട അക്കൗണ്ട് റിട്ടേണുകളും പ്രാഥമികമായി കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

- A:-Kerala Account Code Volume II
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വോളിയം II
- B:-Kerala Account Code Volume I
കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡ് വോളിയം I
- C:-Kerala Financial Code Volume II
കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വോളിയം II
- D:-Kerala Financial Code Volume I
കേരള ഫിനാൻഷ്യൽ കോഡ് വോളിയം I

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Earnest Money deposits made by intending tenders of the Forest and Defence Department, either direct or through departmental officers concerned should be credited as

വനം-പ്രതിരോധ വകുപ്പിന്റെ ടെൻഡറുകൾ വഴി നേരിട്ടോ അല്ലെങ്കിൽ ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ മുഖേനയോ നടത്തുന്ന ഏണസ്റ്റ് മണി നിക്ഷേപങ്ങൾ _____ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യണം.

- A:-"Capital Deposits"
"മുഖ്യധന നിക്ഷേപങ്ങൾ"
- B:-"Local Deposits"
"പ്രാദേശിക നിക്ഷേപങ്ങൾ"
- C:-"Revenue Deposits"
"റവന്യൂ നിക്ഷേപങ്ങൾ"
- D:-"Local Receipts"
"പ്രാദേശിക രസീതുകൾ"

Correct Answer:- Option-C

Question73:-All sums deducted from Central and State bills on account of income tax and subscriptions to the funds mentioned below should be entered separately as

ആദായനികുതിയുടെയും സംസ്ഥാനത്തു കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന ബില്ലുകളിൽ നിന്ന് കീഴിച്ച എല്ലാ തുകയും ചുവടെ സൂചിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഫണ്ടുകളിലേക്കുള്ള സബ്സ്ക്രിപ്ഷനുകൾ ഇപ്രകാരം വെവ്വേറെ രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-Tax

നികുതി

B:-Receipts

രസീതുകൾ

C:-Credit

ക്രെഡിറ്റ്

D:-Deposit

നിക്ഷേപം

Correct Answer:- Option-B

Question74:-According to the various classes of payments, departmental payments should be recorded in separate registers in വിവിധ തരം പെയ്മെന്റുകൾ അനുസരിച്ച് വകുപ്പുതല പെയ്മെന്റുകൾ പ്രത്യേക രജിസ്റ്ററുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം

A:-Form T.A. 1

ഫോം T.A. 1

B:-Form T.A. 3

ഫോം T.A. 3

C:-Form T.A. 1V

ഫോം T.A. 1V

D:-Form T.A. 2

ഫോം T.A. 2

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The transactions occurring at a sub treasury should be reported to the district treasury in a daily sheet in Form T.A. 7 supported by ഒരു സബ് ട്രഷറിയിൽ നടക്കുന്ന ഇടപാടുകൾ _____ പിന്തുണയ്ക്കുന്ന ഫോം T.A.7-ൽ പ്രതിദിന ഷീറ്റിൽ ജില്ലാ ട്രഷറിയിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യണം.

A:-Vouchers

വൗച്ചറുകൾ

B:-Receipts

രസീതുകൾ

C:-Chalans

ചലാൻകൾ

D:-Statements

പ്രസ്താവനകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question76:-The day books maintained for Central Transactions in a State Treasury should close invariably with a ഒരു സംസ്ഥാന ട്രഷറിയിലെ കേന്ദ്ര ഇടപാടുകൾക്കായി പരിപാലിക്കുന്ന ഡേ ബുക്കുകൾ _____ കൂടെ അടയ്ക്കണം.

A:-Credit balance

ക്രെഡിറ്റ് ബാലൻസ്

B:-Nil balance

ബാലൻസ് ഇല്ല

C:-Debit balance

ഡെബിറ്റ് ബാലൻസ്

D:-Deficit balance

കമ്മി ബാലൻസ്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-The amount of lapse deposit refunded under the rules of Government should appear in the Treasury accounts not as a payment of deposit, but as a സർക്കാരിന്റെ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം റിഫണ്ട് ചെയ്ത ലാപ്സ്ഡ് ഡെപ്പോസിറ്റിന്റെ ഇക ട്രഷറി അക്കൗണ്ടുകളിൽ പ്രത്യക്ഷപ്പെടേണ്ടത് നിക്ഷേപത്തിന്റെ പെയ്മെന്റായിട്ടല്ല, മറിച്ച് _____ ആയി ദൃശ്യമാകണം.

A:-Revenue refund

റവന്യൂ റിഫണ്ട്

B:-Credit refund

ക്രെഡിറ്റ് റിഫണ്ട്

C:-Miscellaneous refund

വിവിധ റിഫണ്ട്

D:-Cash refund

ക്യാഷ് റിഫണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question78:-Transactions of all local funds including municipal and cantonment funds should be recorded in the Forms T.A. 15 and 17, used for മുനിസിപ്പൽ, കന്റോൺമെന്റ് ഫണ്ടുകൾ ഉൾപ്പെടെ എല്ലാ പ്രാദേശിക ഫണ്ടുകളുടെയും ഇടപാടുകൾ _____ T.A. 15, 17 ഫോമുകളിൽ രേഖപ്പെടുത്തണം.

A:-Personal Deposits

വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപങ്ങൾ

B:-Municipal Deposits

മുനിസിപ്പൽ നിക്ഷേപങ്ങൾ

C:-Local Deposits

പ്രാദേശിക നിക്ഷേപങ്ങൾ

D:-Any of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഏതെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A

Question79:-The difference between the monthly totals of receipts and payments column of subsidiary register of Reserve Bank Deposits should be carried into the റിസർവ് ബാങ്ക് നിക്ഷേപങ്ങളുടെ സബ്സിഡിയറി രജിസ്റ്ററിന്റെ പ്രതിമാസ മൊത്ത രസീതുകളും പെയ്മെന്റ് കോളവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസം

A:-Closing Abstract

ക്ലോസിംഗ് അബ്സ്ട്രാക്ട്

B:-Scheduled Account

ഷെഡ്യൂൾഡ് അക്കൗണ്ട്

C:-Adjusting Cash Account

ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട് ക്രമീകരിക്കുന്നു

D:-Appropriate Cash Account

ഉചിതമായ ക്യാഷ് അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Register/Schedule of Pay and Travelling Allowances of Gazette Officers paid, is in Form ഗസറ്റ് ഓഫീസർമാരുടെ ശമ്പളത്തിന്റെയും യാത്രാ അലവൻസിന്റെയും രജിസ്റ്റർ/ഷെഡ്യൂൾ _____ ഫോമിലാണ്

A:-T.A. 20

T.A. 20

B:-T.A. 21

T.A. 21

C:-T.A. 22

T.A. 22

D:-T.A. 19 A

T.A. 19 A

Correct Answer:- Option-B

Question81:-A statement of the estimated receipts and expenditure of the State for each financial year has to be laid before the Legislature as per

മാരകാ സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയും സംസ്ഥാനത്തിൻറെ കണക്കാക്കിയ വരവുചെലവുകളുടെ ഒരു പ്രസ്താവന _____ അനുസരിച്ച് നിയമസഭയിൽ സമർപ്പിക്കും.

A:-Article 202 of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 202

B:-Finance Act 2023

ഫിനാൻസ് ആക്ട് 2023

C:-Article 201 of the Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 201

D:-Appropriation Act

വിനിയോഗ നിയമം

Correct Answer:- Option-A

Question82:-Transactions relating to Debt (other than those included in Part I Deposits, Advances, Remittances and Suspense) are recorded in

കടവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകൾ (ഭാഗം I-നിക്ഷേപങ്ങൾ, അധാൻസുകൾ, പണമയയ്ക്കൽ, സസ്പെൻസ് എന്നിവയിൽ ഉൾപ്പെട്ടവ ഒഴികെ) _____ ൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നു.

A:-General Account

ജനറൽ അക്കൗണ്ട്

B:-Debt Account

ഡെറ്റ് അക്കൗണ്ട്

C:-The Public Account

പൊതു അക്കൗണ്ട്

D:-Loan Account

ലോൺ അക്കൗണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question83:-The system of preparing the estimates in two parts, is found not convenient in the case of schemes included in the

എസ്റ്റിമേറ്റ് രണ്ട് ഭാഗങ്ങളായി തയ്യാറാക്കുന്ന സംവിധാനം, _____ ഇതിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള സ്കീമുകളുടെ കാര്യത്തിൽ സൗകര്യപ്രദമല്ല.

A:-Annual Plan

വാർഷിക പദ്ധതി

B:-State Plan

സംസ്ഥാന പദ്ധതി

C:-Central Plan

കേന്ദ്ര പദ്ധതി

D:-Five Year Plan

പഞ്ചവത്സര പദ്ധതി

Correct Answer:- Option-D

Question84:-The budget estimates of revenue should be prepared, keeping in view the extent of

_____ വരുമാനത്തിൻറെ വ്യാപ്തി കണക്കിലെടുത്ത് ബജറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കണം.

A:-Arrears

കടീശ്ശിക

B:-Income

വരുമാനം

C:-Debt

കടം

D:-Expenditure

ചെലവ്

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The Heads of Departments and other Estimating Officers should prepare their estimates for Non-Plan, in duplicate in the form prescribed in paragraph 17 and send one copy direct to the Finance Department and the other to the Administrative Department of the Secretariat, not later than

വകുപ്പ് മേധാവികളും മറ്റ് എസ്റ്റിമേറ്റിംഗ് ഓഫീസർമാരും നോൺ-പ്ലാനായി എസ്റ്റിമേറ്റ് തയ്യാറാക്കണം, ഖണ്ഡിക 17-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള ഫോമിൽ തിരച്ചിലുചെയ്ത ഒരു കോപ്പി നേരിട്ട് ധനകാര്യ വകുപ്പിനും മറ്റൊന്ന് സെക്രട്ടേറിയറ്റിലെ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിനും, _____ നു മുമ്പായി അയയ്ക്കണം.

A:-June 15

ജൂൺ 15

B:-September 15

സെപ്റ്റംബർ 15

C:-July 15

ജൂലൈ 15

D:-August 15

ഓഗസ്റ്റ് 15

Correct Answer:- Option-B

Question86:-In the case of major projects which normally take more than a year to complete administrative approval may be accorded for the entire work at one time, so that provision could be made according to a

സാധാരണഗതിയിൽ ഒരു വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ സമയമെടുക്കുന്ന പ്രധാന പ്രോജക്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, മുഴുവൻ ജോലികൾക്കും ഒരേ സമയം നൽകാവുന്നതാണ്, അങ്ങനെ വ്യവസ്ഥകൾ അനുസരിച്ച്

A:-Long term programme

ദീർഘകാല പ്രോഗ്രാം

B:-Short term programme

ഹ്രസ്വകാല പ്രോഗ്രാം

C:-Phased programme

ഘട്ടം ഘട്ടമായുള്ള പ്രോഗ്രാം

D:-Major programme

പ്രധാന പ്രോഗ്രാം

Correct Answer:- Option-C

Question87:-After orders have been passed by the Finance Department on the Part I estimates may be proposed subsequently by the Heads of Departments and the Administrative Departments. All such proposals should, however, reach the Finance Department before the end of

ഭാഗം I എസ്റ്റിമേറ്റിന്മേലുള്ള ഉത്തരവുകൾ ധനവകുപ്പ് പാസാക്കിയതിന് ശേഷം വകുപ്പ് മേധാവികൾക്കും ഭരണ വകുപ്പുകൾക്കും നിർദ്ദേശിക്കാവുന്നതാണ്. എന്നിരുന്നാലും അത്തരം എല്ലാ നിർദ്ദേശങ്ങളും _____ ന് മുമ്പ് ധനകാര്യ വകുപ്പിൽ എത്തണം.

A:-December

ഡിസംബർ

B:-January

ജനുവരി

C:-September

സെപ്റ്റംബർ

D:-July

ജൂലൈ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-On a day, which will normally be towards the end of February or the beginning of March, the Finance Minister will present the budget to the Legislative Assembly with a speech explaining the salient features of the budget and the financial position of the Government, to be fixed by the

സാധാരണയായി ഫെബ്രുവരി അവസാനമാ മാർച്ച് ആദ്യമാ ആകുന്ന ഒരു ദിവസം, ബജറ്റിൻറെ പ്രധാന സവിശേഷതകളും സർക്കാരിൻറെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയും വിശദീകരിക്കുന്ന ഒരു പ്രസംഗത്തോടെ ധനമന്ത്രി നിയമസഭയിൽ ബജറ്റ് അവതരിപ്പിക്കും. _____ നിശ്ചയിച്ചത്.

A:-Cabinet

കാബിനറ്റ്

B:-Finance Minister

ധനമന്ത്രി

C:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

D:-Governor

ഗവർണ്ണർ

Correct Answer:- Option-D

Question89:-In a parliamentary system of Government, control over public expenditure is exercised by

ഒരു പാർലമെന്ററി സർക്കാർ സംവിധാനത്തിൽ, പൊതുചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണം നടപ്പിലാക്കുന്നത്

A:-The Legislature

നിയമസഭ

B:-The Executive

എക്സിക്യൂട്ടീവ്

C:-Audit

ഓഡിറ്റ്

D:- (1), (2) and (3)

(1), (2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question90:-Responsibility for the control of expenditure against the sanctioned appropriation is mostly that of the

അനുവദിച്ച വിനിയോഗത്തിനെതിരായ ചെലവ് നിയന്ത്രിക്കുന്നതിനുള്ള ഉത്തരവാദിത്വം കൂടുതലുള്ളത് ആർക്കാണ്?

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Administrative Departments

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പുകൾ

C:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റർ ജനറൽ

D:-Local Fund Audit

ലോക്കൽ ഫണ്ട് ഓഡിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question91:-Control over appropriation is the special responsibility of the

വിനിയോഗത്തിൽ മേലുള്ള നിയന്ത്രണം _____ ന്റെ പ്രത്യേക ഉത്തരവാദിത്തമാണ്.

A:-Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റർ ജനറൽ

B:-Administrative Department

അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് വകുപ്പുകൾ

C:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

D:-Public Accounts Committee

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-C

Question92:-Act of a formal acceptance by the Finance Department of Funds found to be in excess of requirements and hence surrendered by the Controlling/Disbursing Officer is called

പണ്ടുകളുടെ ധനകാര്യ വകുപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗികമായ സ്വീകാര്യ ആവശ്യകതകൾക്കുപുറമുള്ളതായി കണ്ടെത്തുകയും അതിനാൽ കൺസോളിംഗ്/ഡിസ്ബർസിംഗ് ഓഫീസർ സാണ്ടർ ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്നതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Resumption

പുനരാരംഭിക്കൽ

B:-Assumption

അസമ്ഷൻ

C:-Presumption

പ്രിസംഷൻ

D:-Surrender

കീഴടങ്ങുക

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Committee constituted by the Legislative Assembly for the examinations of such of the estimates as it deems fit or are specially referred to it by the House, and to suggest measures aimed at improving efficiency and effecting economy is known as

നിയമസഭ അസംബ്ലി രൂപീകരിച്ച കമ്മിറ്റിക്ക് അനുയോജ്യമെന്ന് തോന്നുന്നതോ സഭ പ്രത്യേകം പരാമർശിക്കുന്നതോ ആയ എസ്റ്റിമേറ്റുകളുടെ പരിശോധനയ്ക്കായി കാര്യക്ഷമത മെച്ചപ്പെടുത്തുന്നതിനും സമ്പദ് വ്യവസ്ഥയെ സാധിപ്പിക്കുന്നതിനും ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിന് _____ എന്നാണ് അറിയപ്പെടുന്നത്.

A:-Technical Committee

സാങ്കേതിക സമിതി

B:-Committee on Estimates

എസ്റ്റിമേറ്റുകൾക്കുള്ള കമ്മിറ്റി

C:-Expert Committee

വിദഗ്ധ സമിതി

D:-Committee on Efficiency

കാര്യക്ഷമത സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി

Correct Answer:- Option-B

Question94:-For verification of factual details and for such action as may be necessary, an advance copy of the report of Committee on Estimates marked as secret, will be sent to the

വസ്തുതാപരമായ വിശദാംശങ്ങളുടെ സ്ഥിരീകരണത്തിനും ആവശ്യമായ നടപടികൾക്കും, രഹസ്യമായി അടയാളപ്പെടുത്തിയ എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ടിന്റെ മുൻകൂർ പകർപ്പ് _____ ന് അയയ്ക്കും.

A:-Governor

ഗവർണ്ണർ

B:-Chief Minister

മുഖ്യമന്ത്രി

C:-Finance Minister

ധനമന്ത്രി

D:-Secretary to Government concerned

ബന്ധപ്പെട്ട സർക്കാർ സെക്രട്ടറി

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Including the Chairman, Committee on Public Undertakings has now

ചെയർമാൻപ്പെടെ, പബ്ലിക് അണ്ടർടേക്കിംഗ് കമ്മിറ്റിക്ക് ഇപ്പോൾ _____ ഉണ്ട്.

A:-Seven members

ഏഴ് അംഗങ്ങൾ

B:-Nine members

ഒമ്പത് അംഗങ്ങൾ

C:-Eleven members

പതിനൊന്ന് അംഗങ്ങൾ

D:-Ten members

പത്ത് അംഗങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-C

Question96:-No one who is not a member or an officer of the Secretariat of the Committee on Public Undertakings shall be present at the meeting, when the Committee is considering the

പൊതുസ്ഥാപനങ്ങൾക്കുള്ള കമ്മിറ്റിയുടെ സെക്രട്ടറിയേറ്റിലെ അംഗമാ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ അല്ലാത്ത ആരും, കമ്മിറ്റി _____ പരിഗണിക്കുമ്പോൾ യോഗത്തിൽ പങ്കെടുക്കരുത്.

A:-Examination of the Undertaking/Department

അണ്ടർടേക്കിംഗ്/ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് പരിശോധന

B:-Draft reports or formulating its views on any matter

കരട് റിപ്പോർട്ടുകൾ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും വിഷയത്തിൽ അതിന്റെ വീക്ഷണങ്ങൾ രൂപപ്പെടുത്തുമ്പോൾ

C:-The wishes of the Undertaking/Department

അണ്ടർടേക്കിംഗ്/ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ആഗ്രഹങ്ങൾ

D:-Oral examination of the witnesses incorporating therein any suggestions

ഏതെങ്കിലും നിർദ്ദേശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി സാക്ഷികളുടെ വാക്കുകളുള്ള പരിശോധന

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Each demand shall contain, first, a statement of the total grant proposed and then a statement of the detailed estimate under each grant divided into

ഓരോ ഡിമാൻഡിലും, ആദ്യം, നിർദ്ദേശിച്ച മൊത്തം ഗ്രാന്റിന്റെ ഒരു പ്രസ്താവനയും തുടർന്ന് ഓരോ ഗ്രാന്റിന് കീഴിലുള്ള വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ ഒരു പ്രസ്താവനയും _____ ആയി തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Divisions

ഡിവിഷനുകൾ

B:-Items

ഇനങ്ങൾ

C:-Paragraphs

ഖണ്ഡികകൾ

D:-Pages

വശങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-In consultation with the Leader of the House and the Leader of the Opposition, shall allot so many days as may be compatible with public interest for discussion and voting of the Demands for Grants, by the

സഭാ നേതാവ്നോടും പ്രതിപക്ഷ നേതാവ്നോടും കൂടിയാലോചിച്ച്, ഗ്രാന്റുകൾക്കായുള്ള ആവശ്യങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യുന്നതിനും വോട്ടുചെയ്യുന്നതിനുമായി പൊതുതാൽപ്പര്യവുമായി പൊരുത്തപ്പെടുന്ന അത്രയും ദിവസങ്ങൾ _____ അനുവദിക്കുന്നു.

A:-Speaker

സ്പീക്കർ

B:-Governor

ഗവർണർ

C:-Finance Minister

ധനമന്ത്രി

D:-Chief Whip

ചീഫ് വിപ്പ്

Correct Answer:- Option-A

Question99:-When funds to meet proposed expenditure on a new service can be made available by re-appropriation, a demand for the grant of a token sum may be submitted to the vote of the Assembly and if the Assembly assents to the demand, funds may be so made available, is called

ഒരു പുതിയ സേവനത്തിനുള്ള നിർദ്ദിഷ്ട ചെലവുകൾ നിറവേറ്റുന്നതിനുള്ള ഫണ്ട് പൂനർ വിനിയോഗത്തിലൂടെ ലഭ്യമാക്കാൻ കഴിയുമ്പോൾ, ഒരു ടോക്കൺ ഇക അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള ആവശ്യം അസംബ്ലിയുടെ വോട്ടിന് സമർപ്പിക്കുകയും ആവശ്യത്തിന് അസംബ്ലി അംഗീകാരം നൽകുകയും ചെയ്താൽ, ഫണ്ട് അങ്ങനെ ലഭ്യമാക്കിയേക്കാം ഇതിനെ _____ എന്ന് വിളിക്കപ്പെടുന്നു.

A:-Assented Grant

അസെൻഡ് ഗ്രാന്റ്

B:-Voted Grant

വോട്ട് ചെയ്ത ഗ്രാന്റ്

C:-Demanded Grant

ഡിമാൻഡഡ് ഗ്രാന്റ്

D:-Token Grant

ടോക്കൺ ഗ്രാന്റ്

Correct Answer:- Option-D

Question100:-List of Chief Controlling and Subordinate Controlling Officers are given in

ചീഫ് കൺട്രോളിംഗ്, സബോർഡിനേറ്റ് കൺട്രോളിംഗ് ഓഫീസർമാരുടെ ലിസ്റ്റ് _____ ൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

A:-Appendix 7

അനുബന്ധം 7

B:-Appendix 7A

അനുബന്ധം 7എ

C:-Appendix 9

അനുബന്ധം 9

D:-Appendix 9A

അനുബന്ധം 9എ

Correct Answer:- Option-C